
PRAVĚK 

VZNIK ČLOVĚKA 

Teorie vzniku člověka: 

a) Evoluční teorie – člověk se vyvinul 

b) Kreacionismus – člověka stvořil Bůh 

c) Další – člověka vytvořili Ufoni, apod. 

 

ROZDĚLENÍ PRAVĚKU  

I. Doba kamenná (zpracovávání kamene)  

II. Doba bronzová (zpracovávání bronzu)  

III. Doba železná (zpracovávání železa)  

PRAVĚK  

Kde lidé bydleli? 

+ Bydleli lidé v jeskyních? - 

Bezpečí, úkryt Zima, tma, nepohodlí, oheň 

vezme vzduch, dusno, vlhko 

 

Lidé chodili do jeskyň (náboženské obřady, malby, úkryt), ale bydleli v obydlích mimo jeskyně 

 

 



Jak lidé lovili? 

Nevykopali jámu, do které by spadl mamut (vykopat jámu do zmrzlé země o velikosti kamionu a ještě tam 

nahnat mamuta nebylo reálné), spíše nahnali na sráz, to se splašilo a spadlo ze srázu dolů a zranilo se nebo 

se zabilo. 

 

Lovili a jedli všechno (mamuty, ale i krtky, zeleninu, ovoce, … když byl hlad) 

Čím lovili? 

Používali pěstní klín. Výroba: 

 

 

 

 

 

 



 



Jak žili? 

V pravěké vesnici bylo: 

- Studna, domy, lidé, ohniště, pohřebiště, ohrady, pole, přikopy, džbány, tkalcovský stav, megality, domy 

 

BÝČÍ SKÁLA 

- Archeologický nález na území Česka, nikdo neví, co se v této jeskyni stalo (hromadný pohřeb, lidské oběti 

bohům, …?) 

- Jedna lidská lebka byla plná obilných zrnek a upravená tak, že z ní bylo možné pít jako z hrnku 

- Našli tam obětní kámen, na něm rozlámané kosti 

- Vzadu byla další místnost (dříve kovárna) 

 

Nákres: 

 

 

 

 


